Постановление

Главы Ошторма-Юмьинского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан

27 октября 2025 г.                                                                                    № 3
«О назначении схода граждан в поселке Вильмон Ошторма-Юмьинского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  статьей  22 Устава Ошторма-Юмьинского сельского поселения Кукморского муниципального района

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 15 часов 00 минут 07 ноября 2025 года сход граждан по вопросу введения самообложения в поселке Вильмон Ошторма-Юмьинского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан. Провести  сход граждан возле жилого дома по адресу: поселок Вильмон, улица Мирная,   дом 5.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 1000 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории поселка Вильмон Ошторма-Юмьинского сельского поселения Кукморского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы,   учащихся и студентов (курсантов), обучающихся  по очной форме обучения, одинокие матери, воспитывающие ребенка в возрасте до 18 лет, лиц,  достигших 80 лет и старше, лиц, призванных на срочную военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и членов их семей, военнослужащих контрактной службы, принимающих участие  в специальной военной операции и членов их семей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- устройство, ремонт колодцев и благоустройство прилегающей к ним территории (ремонт колодцев и  прочие виды работ по благоустройству территории колодцев);

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (содержание, приобретение и установка емкостей, пожарных рукавов, стволов, переходников, колонок, мотопомпы, разработка проектно-сметной документации и осуществление технадзора, прочие виды работ по обеспечению пожарной безопасности в поселке Вильмон);
- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии оборудования (содержание уличного освещения, приобретение и установка комлектующих,  прочие виды работ по содержанию уличного освещения, разработка проектно-сметной документации и осуществление технадзора);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (содержание уличной дорожной сети, очистка дорог от снега в зимнее время и обкос, благоустройство территории в летнее время, приобретение ГСМ, запасных частей для трактора и косилки, оплата работ и услуг по договору, прочие виды работ по содержанию уличной  дорожной сети п.Вильмон) (устройство, ремонт, содержание, укладка щебеночного покрытия дорог по п.Вильмон, разработка проектно-сметной документации и осуществление технадзора, приобретение, перевозка, укладка щебня, установка водопроводных труб, оплата работ по договору, прочие виды работ по содержанию и благоустройству дорог).

                 « ЗА»                                                      «ПРОТИВ»

3. Определить организатором схода граждан Ошторма-Юмьинский сельский исполнительный комитет.
4. Обнародовать  настоящее решение путем размещения на информационных стендах и  официальном сайте Кукморского муниципального района в разделе «Сельские поселения»   в течение 5 дней со дня принятия.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава поселения:                                                        С.В. Тимофеев